Abbati. In Perpehtum. Cum ei officio diuinitus nobis iniuncto

iura ecclesiarum conseruare debeamus, ad litem dirimendam et ad

pacem reformandam inter illas ecclesias et ecclesiasticas personas

que a ueneranda sede romana nostro iudicio specialiter eommendan-

tur, propensiori eura inuigilare debemus. Vnde auctoritate domini

pape Eugenii muniti, controuersiam illam, que inter uenerabiles fra-

tre9 nostros Wemherum *) abbatem de chotwich et Lutherium ')

abbatem de rote, de quibusdam possessionibus agitabatur, termi-

nandam suscepimtis. Vtramque igitur partem ad nostram presen-

tiam euocantes, ailegationibus hinc et inde diligenter et sulficienter

auditis et plenarie cognitis, cum litem sententia terminare intende-

remus, placuit utrique parti amicabili compositione conuenire, et

controuersiam que inter eos uentilabatur transactione terminare.

Modus autem transactionis hie est. Wemherus abbas de chotwich de

uiginti libris ratisponensis monete Lutherium abbatem de rote se-

curum redidit, et L. consilio seniorum monasterii sui liti qnam de

uilla que suarzaha *) dicitur et de aliis possessionibus, de quibus

inter eos discordia erat, per exfestucationem abrenuntiauit. Quam

transactionem ex petitione utriusque partis suscepimus, et consilio

ecclesie nostre, nostra auctoritate confirmavimus. Ne igitur pra-

uorum hominum machinatione hec in posterum a sua firmitate auelli

possint, in scriptis redigere et sigilli nostri impressione firmare

curauimus. Igitur fili karissime Wernhere, abbas chotwicensis mo-

nasterii te et omnia que ad te spectant amplectentes fouemus, et

manu tenere disponimus, sed et cuncta que largitione fidelium tue

ecclesie collata uel adhuc conferenda sunt, sub tuitione nostra

comprehendimus, et corroberatione presentis pagine stabilimus.
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Nomina autem eorum qui presentes fuernnt hec sunt. Romania

Gurcensis episcopus. Henricus abbas S. Petri. Hugo prepositus

maioris ecclesie. Henricus prepositus berthersgadin. Werhardut

uormbac. abbas. Otto prepositus Raitinburg. Comes Gebehardus

de burchhusen. Comes Siuridus de liubinowe. Comes Chunra-

du» junior et frater eius Siuridus de pilstein. Comes Liutoldus

de plaien. Piligrimus de wolmutsa. Erchinbertus de mosebach.

Turinch de tberuen. Ekkehardus de tanna. Lutwinus castella-

nus. Hartnidus et frater eius Marchuardus de uzelinge. Liu-

poldus de icaldos.

Ego Eberhardus arcbiepiscopus, subscripsi.

Ego Heinricus abbas, subscripsi.

Ego Hugo prepositus, subscripsi.

Ego Heinricus decanus, subscripsi.

Acta autem sunt ista anno M\ C*. LIP. Indictione XIII'. anno

pontificatus nostri V*. Regnante Chunrado, anno regni eius XIII*.

mense decembrio, in ciuitate Iuvaviensi.

Das massive runde Wachsaiegel ist an der Ruckseite der Urkunde am

untern Rande aufgedrQckt und mittelst einer durcbgezogenen Pergamentschleife

befestigt; es atellt den Enbiachof in gamer Figur, mit Mitra, Pallium, Pastoral-

stab nnd einem Buche, sitsend dar.

1) Eberhard L, Ersbischof xu Salxburg, von Ostem (e. 20. April) 114?

bis 1 164, f 21. Juni.

2) Abt Wernher tod Gottweig, 1150 — 1155 (siehe Seite 101).

3) Luther (Lothar), Abt des Benedictinerklosters Rot in Baiern, starb naeh

1170. (Monum. boica I. 340.)

4) Vgl. Saalbuch Nr. LXIII und die naehfolgenden Urkunden Nr. XXXV
bis XLI inch

XV.

11T1. L Mat Wien. — Herzog Heinrich II. ron Osterreich erklirt, wie durch

seine Vermittlung und Verwendung das Stift GSttweig im Besitae des ange-

strittenen Gutes „in Grie“ erhalten worden ist, mit genaner Angabe alter ror-

ausgegangenen Thatsachen and Umstinde.

[Original.)

Heinricus, Dei Gratia Dvx Austrie. Quo diuina fauente

dementia iura ecclesiarum dei sub nostri tuitione principals nulla

patimur ratione uiolari, placuit sollicitudinem nostram in causis
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pauperum Christi de Kotwico hac cautione presentibus et futuris in*

notescere, turn anime nostre saluti turn illorum prospicientes quieti

et securitati. Notum sit igitur omnibus Cbristi fidelibus, quod no-

biiis quidam Waldo ') nomine, egrotans et desperatus, consilio

et rogatu fidelium suorum, qui sibi et rebus suis post eius obitum

metuebant, tarn homines proprios quam omnia sua predia infra

bawariam sita, patri meo Liupoldo marchioni, manu potestatiua in ius

tradidit proprietatis. Quo pacto in breui conuaiuit ipse W. et facti

penitens, postmodum de partibus francorum duxit uxorem, ipsi et

filiis eius predietorum prediorum faciens sponsionem. Quo comperto

Liupoldus marchio egre ferens, uocato Waldone

,

uiolati pacti

redarguit temeritatem , illo affirmante ea conditione predia sua

marchioni se pactum fuisse , si absque heredibus uita decessisset.

Marchio autem in conventu apud castrum gors habito accitis suis et

ipsius W. fidelibus, utrorumque adtestatione comprobauit, nullam in

traditione bonorum eius coniugii uel heredis factam esse mentionem,

aut aliquam preiudicii conditionem, et hoc ipso presente horum

confirmauit testimonio, Otachar marchionis de stira. Werigandi

comitis de Plaigen. Gebehardi comitis de piugen. Rudolfi de

pergen. Alberonis de griexpach. Friderici de hunesperch. Ernst

de traisem. Hartwici de rudinich. Gebehardi de algerspach.

Potin de asparen. Potin de maleisdorf. Pabonis de amarangen.

Hugonis de leuisdorf. Anshalmi de prunne. Wolfgeri de imizins-

dorf. Marchwardi de hintperge. et aliorum multorum. Predium

autem quod olim fuerat Waldonis in grie, postea Liupoldus mar-

chio tradidit sorori sue Gerbirge !
) ductrici boemiorum, eius rogatu

delegans iliud in manum Gebehardi comitis de piugen, tali pacto,

ut quo ipsa petisset, predium idem delegaret, quod et fecit. Nam

delegauit iliud super altare s. Marie in monte Kotwico, adiciens et

ecclesiam, que dicitur ad purch, presente Reginmaro patauiensi

episcopo et Nanzone eiusdem loci abbate. Huius traditionis testes

hii sunt aure tracti. Chunradus (de roningin). Dietricus (de Lei-

chelingen). Alramus (de Pleinchipack). Werinhart (de Zelkin-

gen) *). Diepoldus de chagere. Rudolfus. Regingerus. Hei-

denricus. Rudbetius, Reginhardus. Felicis autem memorie Ger-

birch postmodo induta sanctimonie habitu, sub obedientia conuer-

sata est abbatis de Kotwico

,

ubi mox obiens sepulta quiescit in

domino. Fratres autem predia largitate eius adepta per LX IP* annos
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quiete possederunt, temporibus uidelicet abbatum Nanzonis, Cha-

dalhohi, Gerhohi, Wemheri, Friderici *) et Johannis. Huius

abbatie XIII I”, anno matrona quedara filia predict! W. ab imperatore

Friderieo , aduocato accepto, comite uidelicet Friderico de hohen-

burch, qui iusticiam eius apud nos exigeret, uenit austriam, et que-

rimonia facta super bereditate paterna iusticiam a nobis requirebat,

fratribus de Kotwico econtra ius legitime traditionis , et plus quam

tricennarie posessionis pretendentibus. Qua causa diu utrinque uenti-

lata ne imperialis edicti uideremur inmemores, et ut omnis queremonie

repeticio in posterum esset sopita, placuit nobis inter fratres et pre-

dictam matronam licet ultra iusticiam, fieri amicam compositionem.

Acceptis igitur ab abbate quinquaginta talentis, fecit abdicationem

omnis deinceps impeticionis et querimonie super eodem predio ipsa

et filius eius diepoldus, per manum aduocati sui Friderici de hohen-

burch, in manum meam, et Johannis abbatis de Kotwico, Huius rei

testes sunt filii mei, Liupoldus et Eeinricus. Ottachar marchio de